ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
от « 26 » декабря 2017 г. № 10-21
О внесении изменений в решение Тасеевского районного Совета
 депутатов от 26.12. 2016 № 6-18 «О районном бюджете
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

В соответствии со статьей 68 Устава Тасеевского района Красноярского края Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 26 декабря 2016 года № 6-18 «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1 пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме
505393458,71 рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 503418698,95 рублей;
3) профицит районного бюджета в сумме 1974759,76 рублей;
4) источники финансирования дефицита (профицита) районного бюджета в сумме 1974759,76 рублей согласно приложению 1 настоящему Решению».
1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 статьи 11 изложить в редакции:
«1.1 Направить в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годов бюджетам поселений:
прочие межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов в 2017 году в сумме 16185740,0 рублей, в 2018 году в сумме 16185740,0 рублей, в 2019 году в сумме 16185740,0 рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в сумме 95050,0 рублей в 2017 году, 100000,0 рублей в 2018 году и 100000,0 рублей в 2019 году согласно приложению 10 к настоящему Решению;
иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения в Тасеевском районе», муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Тасеевском районе» в сумме 223800,0 рублей согласно приложению 15 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы  «Обеспечение сохранности и модернизации автомобильных дорог Тасеевского района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Тасеевском районе» в сумме 2192300,0рублей согласно приложению 16 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий Тасеевского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в сумме 278600,0 рублей согласно приложению 17 к настоящему решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог Тасеевского района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Тасеевском районе» в сумме 10106700,0 рублей согласно приложению 18 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности с привлечением внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог Тасеевского района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Тасеевском районе» в суме 2307600,0 рублей согласно приложению 19 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на предоставление средств Резервного фонда Администрации Тасеевского района в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 83060,0 рублей согласно приложению 20 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на поддержку отрасли культуры в рамках подпрограммы «Обеспечение условий для устойчивого развития отрасли культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Тасеевском районе» в сумме 150000,0 рублей согласно приложению 21 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной  сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 400867,0 рублей согласно приложению 22 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного звания, нагрудного знака (значка), в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 25061,0 согласно приложению 23 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение размеров оплаты труда основного и административно- управленческого персонала учреждений культуры подведомственных муниципальным органам управления в области культуры в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 494220,12 рублей согласно приложению 24 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений для реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 2118500,0 рублей согласно приложению 25 к настоящему Решению;
прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 445000,0 рублей согласно приложению 26 к настоящему Решению.»
1.3 статью 17 «Муниципальный внутренний долг Тасеевского района.» изложить в редакции:
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Тасеевского района по долговым обязательствам Тасеевского района:
на 1 января 2018 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0;
на 1 января 2019 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0;
на 1 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0.
2. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:
1643,09 рублей в 2017 году.
Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга не должен превышать:
32031159,75 рублей в 2018 году
[bookmark: _GoBack]31755054,15 рублей в 2019 году.
3.Установить предельный объем муниципального долга Тасеевского района в сумме:
16537931,01 рублей на 2017 год
16083167,5 рублей на 2018 год
16387080,5 рублей на 2019 год.
1.4 Приложения 1,2,4,5,6,7,10,18,20,22,24 к Решению изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.

	Председатель Тасеевского
районного Совета депутатов
                          В.В. Зубец
	Глава Тасеевского района

О.А. Никаноров

image1.png